110, de 09 de dezembro de 2020, em conformidade com os anexos XIX e XXV, da resolução supracitada, no 
que diz respeito a sua estrutura mínima. 

Perfazendo analise sobre os dados do exercício de 2020, verifica-se que constará como saldo anterior 
o valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Durante o exercício houve inscrição no valor de R$ 537.694,67 
(quinhentos e trinta e sete mil e seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta e sete centavos), cancelamentos 
(baixa) no valor de R$ 0,00 e pagamentos (baixas) no valor de R$ 435.536,42 (quatrocentos e trinta e cinco 
mil e quinhentos e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos). Quanto à transferência de restos a pagar não 
processados inscritos em exercícios anteriores para em liquidação ou liquidado houve inscrição na ordem de 
R$ 0,00 e baixa (pagamento) no valor de R$ 0,00. Desta forma, restou de saldo da dívida flutuante para o 
exercício seguinte o valor de R$ 107.158,25 (cento e sete mil e cento e cinquenta e oito reais e vinte e cinco 
centavos) correspondente a inscrição de restos a pagar processados e não processados e saldo de consignações 
do exercício de 2020. Então, assim, após esta breve introdução, apresentamos a integra da Demonstração da 
Dívida Flutuante da Câmara Municipal de Cabrobó com suas respectivas Notas Explicativas para o exercício